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Tid Aktivitet Programpunkt Föreläsare Plats

08.30–09.45 Drop in-fika Tallåsaulan

09.45–10.00 Inledning Öppnande av konferensen. Programgruppen Tallåsaulan

10.00–11.00 Föreläsning Erfarenhetsåterföring 
Natten den 27 maj 2003 drabbades då
varande Norrköpings brandförsvar av en 
tragisk händelse då en vän och kollega 
omkom. Vi får ta del av händelseförloppet, 
krisarbetet och hur organisationen trots allt 
tog vara på erfarenheterna från händelsen. 

Jonas Holmgren
Håkan Dahm
Räddningstjänsten 
Östra Götaland

Tallåsaulan

11.00–12.00 Föreläsning Arbetsmiljön på skadeplats – mer än bara 
rökdykning… 
Vilka arbetarskyddsregler ska räddnings-
tjänsten rätta sig efter och gäller de fullt ut i 
alla situationer?
PO Malmkvist tar upp intressanta frågeställ-
ningar rörande räddningstjänstens arbetar-
skydd på skadeplats. 

PO Malmqvist
Utkiken

Tallåsaulan

12.00–13.30 Lunch Safiren

13.30–14.15 Föreläsning Byggnadstekniskt brandskydd
Genom att ha kunskap i byggnadstekniskt 
brandskydd ökar förutsättningarna för att 
kunna göra en effektiv och säker insats såväl 
invändigt som utvändigt.
Samuel Nyström diskuterar momentet riskbe-
dömning vid brand i byggnad och ger exempel 
på hur du kan bedöma/värdera olika typer av 
byggnader inför en förestående insats. 

Samuel Nyström
Räddningstjänsten 
Jönköping

Tallåsaulan

14.15–14.30 Paus

14.30–15.30 Föreläsning ”Varför är vi där vi är och varför gör vi som 
vi gör?” – Rumsbranden.

Lasse Nelson
Myndigheten för 
samhällsskydd och 
beredskap

Tallåsaulan

15.30–16.30 Fika/före-
visning

Presentation och förevisning av ”firepro” 
släckgranat.

Richard Qvarfell
X-fire AB

Amfi
teatern

16.30–17.15 Föreläsning Räddningstjänstens del i utrymningsstrategin
Räddningstjänstens stegutrustning som en 
alternativ utrymningsväg vid brand är omde-
batterad. Kan man lita på att stegutrymning 
fungerar i alla lägen? Vi tittar på vad byggreg-
lerna säger om utrymning och tar del av 
erfarenheter från räddningsinsatser.  

Cecilia Uneram
Brandskyddsfören-
ingen
Daniel Holmstrand
Räddningstjänsten 
Dala Mitt

Tallåsaulan

19.30 Middag Gemensam middag Safiren

Dag 1/ Tisdagen den 25 september



Tid Aktivitet Programpunkt Föreläsare Plats

08.00–08.30 Transport 
till övnings-
fältet

Transport med buss utgår från Tallåsaulan. Tallåsaulan

08.30–09.30 Förevisning Släckmedelsförevisning Ola Folkesson
Myndigheten för 
samhällsskydd 
och beredskap

Övnings
fältet

09.30–12.00 Utställning Praktiska förevisningar och möjlighet 
att diskutera metod och teknik med bran-
schutställare.

Övnings
fältet

12.00 Transport 
till Tallås
aulan

Transport med buss till Safiren Övnings
fältet

12.00–13.00 Lunch Safiren

13.00–13.15 Föreläsning Sammanfattning av släckmedelsförevisning Ola Folkesson
Myndigheten för 
samhällsskydd 
och beredskap

Tallåsaulan

13.15–14.00 Föreläsning Skogsbrand
Genom att förstå de faktorer som påverkar 
en skogsbrand, går det att säga vart den tar 
vägen. Annie Johansson ger exempel på hur 
räddningstjänsten kan förutspå brandbe
teendet och därmed öka effektiviteten och 
säkerheten vid skogsbrandsläckning.

Annie Johansson
Kyllesjö skog

Tallåsaulan

14.00–14.15 Paus Tallåsaulan

14.15–15.00 Föreläsning Avslut av räddningsinsats
Lågorna har slocknat, endast glöden är 
kvar. Det är dags att avsluta räddningsinsat-
sen och detta orsakar ofta huvudbry.
Branden ska vara släckt, en ledsen männi
ska ska stöttas och trycket att vara formellt 
korrekt är högt. I värsta fall tar sig branden 
igen och orsakar ännu större skador och 
ännu ledsnare människor. För att lösa pro-
blemet måste de formella kraven klargöras 
– då skapas handlingsutrymmet för goda 
lösningar.

Joel Péclard
Räddningstjänsten 
Dala Mitt

Tallåsaulan

15.00–15.20 Föreläsning Nyhetsblocket
Låt dig inspireras av intressanta nyheter 
och idéer.

Arrangören Tallåsaulan

15.20–15.30 Avslutning Konferensen avslutas Programgruppen Tallåsaulan

Dag 2/ Onsdagen den 26 september



Föreläsarna finns på plats på 
övningsfältet för att svara på frågor 

och diskutera sina ämnen.

Tid Programpunkt Programpunkt Programpunkt

09.00–09.45 Vattenlivräddning  
Hur ser räddningstjäns­
tens förmåga ut för 
att kunna rädda liv vid 
drunkningslarm?
Vilka mål finns för vatten
livräddningen nationellt 
och på den egna stationen? 
Seminariet blandar fakta och 
forskning kring drunknings
olyckor med erfarenheter och 
lärdomar från såväl övningar 
som skarpa drunkningslarm. 
Avslutningsvis presenteras 
Norrköpings samövningar 
med ambulansen, ett koncept 
som stärkt och utvecklat 
deras organisation på ett mät-
bart sätt – taktik räddnings
dykning!
Mats Kostmann
Räddningstjänsten Östra 
Götaland

Höghöjdsarbete 
Nya riktlinjer och 
föreskrifter för rädd­
ningstjänsten inom 
arbete på hög höjd 
Hur ser framtidens arbets-
miljö ut för räddningstjänsten 
med inriktning på stege–tak– 
stege?
Christer Lindh, 
Crux AB

Bärbara stegar 
– en alternativ 
utrymningsväg!
Handhavande och hantering 
av bärbara stegar i syfte att 
arbeta säkert och effektivt.
Johan Fridhagen
Björn Eriksson
Wibe Ladders

10.00–10.45 Vattenlivräddning Höghöjdsarbete Bärbara stegar

11.00–11.45 Vattenlivräddning Höghöjdsarbete Bärbara stegar

Dag 2/ förmiddag, miniseminarier



Inspiration och lärande för ett 
utvecklat skadeplatsarbete
Skadeplats har ända från starten varit en 
mötesplats för att diskutera det praktiska 
skadeplatsarbetet. Intresset för konferensen 
har stegrats och fler och fler räddningstjäns-
ter deltar. Förhoppningen är att ny kunskap 
och delade erfarenheter gör det möjligt att 
utveckla nya tekniker och arbetsmetoder.

Skadeplats 2012 återgår till programuppläg-
get med flera olika ämnesområden. Vår nyfi-
kenhet och det faktum att de flesta arbetsmo-
ment på en skadeplats har beröringspunkter 
med varandra gjorde att vi i år valde att lyfta 
fram ett antal olika ämnesområden istället för 
att ha ett genomgående tema för konferensen. 

Några exempel
Erfarenhetsåterföring är en viktig del av 
det ständigt pågående och livslånga lärandet. 
Det är viktigt att hitta former för att delge 
erfarenheter, såväl goda som mindre bra, och 
att ha ett öppet förhållningssätt gentemot 
det. Vi tar del av en tragisk olycka och får veta 
hur personalen och organisationen hanterade 
sorgen och vilka erfarenheter som återfördes 
in i verksamheten.

Räddningstjänstens roll i Utrymnings­
strategin och stegutrustning som en alterna-
tiv utrymningsväg vid brand är omdebatterad. 
Kan man lita på att stegutrymning fungerar i 
alla lägen? Vi tittar på vad byggreglerna säger 
om utrymning och tar del av erfarenheter från 
räddningsinsatser.

Arbetsmiljön på skadeplats – mer än bara 
rökdykning… Vi tar upp intressanta frågeställ-
ningar rörande räddningstjänstens arbetar-
skydd på skadeplats. 

Vi diskuterar kring vilka arbetarskyddsregler 
räddningstjänsten ska rätta sig efter och om 
de gäller fullt ut i alla situationer?

Vattenlivräddning tittar på vilken nationell 
förmåga vi har vad gäller vattenlivräddning 
med och utan dykare i organisationen. Sedan 
presenteras ett antal räddningstjänsters arbete 
med vattenlivräddning som koncept. Seminariet 
avslutas med grundläggande taktik vattenliv-

räddning och vi får ta del av Norrköpings arbete 
med räddningsdykning.

Kunskap i byggnadstekniskt brandskydd 
ökar förutsättningarna för att kunna göra en 
effektiv och säker insats såväl invändigt som 
utvändigt. Genom att se på byggnaden kan du 
bedöma vilken typ av konstruktion det är och 
utifrån pågående skada bedöma om riskerna 
är acceptabla för en insats. Diskussionen 
fokuserar kring momentet riskbedömning vid 
brand i byggnad och ger exempel på hur du 
kan bedöma/värdera olika typer av byggnader 
inför en förestående insats.

Det är dags att ta sig in i byggnaden för att 
släcka branden. Vi ställer oss frågorna; ”var-
för är vi där” och ”varför gör vi som vi gör”? 

Det är dags att avsluta räddningsinsatsen 
och detta orsakar ofta huvudbry. Branden ska 
vara släckt, en ledsen människa ska stöttas 
och trycket att vara formellt korrekt är högt. 
Den byråkratiska piruetten blir inte alltid 
så elegant och ibland blir den vi ska hjälpa 
trampad på tårna. I värsta fall tar sig branden 
igen och orsakar ännu större skador och ännu 
ledsnare människor. För att lösa problemet 
måste de formella kraven klargöras – då ska-
pas handlingsutrymmet för goda lösningar.

Nya grepp på övningsfältet
Nytt för i år är att vi erbjuder ett antal semi-
narier på övningsfältet. Seminarierna löper 
parallellt med de praktiska förevisningarna 
och genomförs flera gånger under förmid-
dagen. Du har möjlighet att delta i fördjupade 
diskussioner inom ämnesområdena vattenliv-
räddning, höghöjdsarbete och bärbara stegar. 
Ingen anmälan behövs. 

Lärande efter konferensen
Som en del i lärandet väljer vi att lägga ut 
filmer och föreläsningar på Brandskyddsför-
eningens hemsida. I år erbjuder vi ett antal 
övnings-pm till några utvalda föreläsningar. En 
möjlighet för fortsatt utveckling och lärande. 

Programgruppen Skadeplats



Tid och plats
Konferensen är förlagd till Tallåsaulan i 
Katrineholm den 25–26 september 2012. 
Aulan är öppen för registrering från tisdagen 
den 25 september kl 08.30.

Frågor om anmälan och konferensen
KFV marknadsföring
0150-44 41 41
info@kfvmarknadsforing.se

Övrig information om konferensen
Brandskyddsföreningen Sverige/
Storstockholms brandförsvar
Roger Ågren
070-278 70 07
roger.agren@svbf.se

Brandskyddsföreningen Sverige
Tobias Plantin
08-588 474 15
tobias.plantin@svbf.se

Information om utställningen
Brandskyddsföreningen Sverige
Annica Lindblom
08-588 474 04
annica.lindblom@svbf.se

Konferensavgifter
Avgiften för hel konferens inklusive samtliga 
måltider och aktiviteter är 2 700 kronor 
exlusive moms.

Konferensanmälan
Anmälan till konferensen görs via 
www.brandskyddsforeningen.se.
Sista anmälningsdag är fredagen den 
24 augusti.

Hotell
Hotell bokas via bokningsformulär på www.
brandskyddsforeningen.se. Eventuell ändring 
eller avbokning av hotell görs skriftligen till 
konferensbyrån.

Avbokning
Eventuell avbokning ska göras skriftligen 
till konferensbyrån senast fredagen den 
24 augusti.

Kontaktuppgifter
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Välkommen!


